
Protokół 

XXXV posiedzenia plenarnego (tryb mieszany)  

 Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w dniu 14 listopada 2025 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Rady Głównej prof. M. Pałys przywitał członków Rady Głównej i gości uczestniczących 

w posiedzeniu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

3. Przegląd prac związanych z działaniem i finansowaniem szkolnictwa wyższego i nauki 

w 2025 r. oraz planów w tym zakresie na 2026 r. 

Prof. Pałys zaprosił dyrektorów poszczególnych departamentów do przedstawienie informacji i przekazał 

prowadzenie obrad wiceprzewodniczącej RGNiSW prof. Borkowskiej. 

Departamentu Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki(DAP) 

Pani Barbara Szelewa-Kropiwnicka, dyrektor Departamentu Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki, 

poinformowała czym departament zajmował się 2025 r. oraz nakreśliła plany na rok 2026. Wskazała, 

że aktualnie DAP realizuje ok. 120 zadań zleconych. Beneficjentami są podmioty szkolnictwa wyższego, 

w tym uczelnie i Parlament Studentów RP.  

Do zadań realizowanych przez Wydział Zadań Zleconych i Inicjatyw Ministra, zajmujący się 

przygotowaniem umów na zadania zlecone przez członków kierownictwa ministerstwa w trybie art. 404, 

należało: 

➢ realizacja umowy z Centrum Nauki Kopernik(CNK) w ramach programu „Nauka dla Ciebie”. 

Program polega na wysyłaniu wystaw mobilnych CNK do szkół w różnych miastach; 

➢ realizacja nowego programu „Nauka ma głos”, a także otwierania kolejnych stref odkrywania 

aktywności i współpracy SOWY, które powstały w 50 miastach. Tworzą sieć współpracy, dzięki 

której nauka dociera do dużego grona lokalnych społeczności; 

➢ prowadzenie projektu Narodowa Reprezentacja Akademicka finansującego indywidualne zajęcia 

na studiach dla sportowców, którzy są medalistami najważniejszych imprez sportowych. Dzięki 

programowi, sportowcy kontynuują studia i je kończą, studia są dostosowane do ich kalendarza 

sportowego; 

➢ realizowane wspólnie z Uniwersytetem Śląskim zadanie zlecone z zakresu popularyzacji nauki 

– POP Science; 

➢ realizacja projektu Wf z AWF, w ramach których były prowadzone badania kondycji sportowej 

dzieci. Projekt będzie kontynuowany; 

➢ będą kontynuowane badania sieci SUPREME, obejmującej sieć 6 uczelni przyrodniczych, 

które zajmują się rozwijaniem technologii w sektorze mlecznym; 

➢ będą kontynuowane prace Lubelskiej Unii Cyfrowej, skupiającej 3 lubelskie uniwersytety 

współpracujące na rzecz wypracowania zastosowania metod sztucznej inteligencji w medycynie.  
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Wydział Wsparcia Humanistyki zajmuje się wsparciem Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, 

czyli programu ministerialnego finansującego badania humanistyczne. Udało się rozstrzygnąć zaległy 14 

konkurs, a także ogłosić konkurs 15. Rada NPRH w nowym składzie dodała do konkursu nowe 

komponenty. Na program ten MNiSW przeznacza 70 mln zł rocznie, a projekty są realizowane w okresie 

do 5 lat. W przyszłym roku zostanie ogłoszony konkurs 16 lub będzie wypracowany nowy konkurs, 

nad którym Rada NPRH już pracuje – konkurs dla sieci uczelni, które związałyby się w ramach projektu. 

Wydział Analiz powołał kilka zespołów ministra, które przygotowały rekomendacje m.in. w kwestiach 

równości płci w systemie nauki i szkolnictwa wyższego oraz dobrostanu psychicznego i narzędzi 

antymobbingowych. W 2026 r. część z nich znajdzie odzwierciedlenie w proponowanych zmianach 

legislacyjnych lub zaleceniach kierowanych do uczelni. 

Kwestia dobrostanu psychicznego w środowisku studenckim została zapoczątkowana w poprzednim roku 

na I sympozjum w ramach ministerialnego Forum Debaty Akademickiej, w marcu br. zaprezentowano 

raport. W tym roku SWPS zostały zlecone badania dot. analizy najbardziej skutecznych praktyk na rzecz 

polepszenia dobrostanu psychicznego w środowisku akademickim, by moc wypracować kolejne 

rekomendacje dotyczące najlepszych narzędzi, które mogą być stosowane. Z diagnozy wynika, że sytuacja 

nie najlepiej przedstawia się zarówno w odniesienie do studentów, jak i wykładowców.  

Wprowadzono już pewne narzędzia – podniesiono kwotę dofinansowania strefy komfortu Parlamentu 

Studentów RP i przedłużono go na 2 lata. Departament Programów Naukowych i Inwestycji (DPI) 

z inicjatywy DAP wprowadził komponent zdrowia psychicznego w konkursie „Organizowanie 

i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego”.  

Ważnym zakresem prac Wydziału Analiz są prace nad aktualizacją Polityki Naukowej Państwa. 

Poprzednia została przyjęta w 2022 r. i obowiązuje do 2027 r. Rozpoczęto prace, w przyszłym roku 

dokument będzie przekazany  do konsultacji do gremiów i instytucji przedstawicielskich. 

DAP uczestniczy w projekcie Technical Support Instrument (TSI) Komisji Europejskiej, skierowanym 

do grupy państw członkowskich – Hiszpanii, Portugalii, Irlandii, Cypru, Polski, Francji, Austrii. Jego 

głównym celem jest poprawa zdolności do tworzenia zarządzania i kształtowania polityk publicznych 

w oparciu o dowody. Być może uda stworzyć się w Polsce uporządkowany system doradztwa naukowego, 

ponieważ w tej chwili go brakuje.  Hiszpania jest dobrym przykładem, jak taki system wsparcia może 

działać i jak rządzący mogą wykorzystywać wiedze naukową w procesie podejmowania decyzji.  

Departamentu Współpracy Międzynarodowej (DWM) 

Pani Magdalena Maciejewska, dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej, poinformowała 

czym departament zajmował się 2025 r. oraz nakreśliła plany na rok 2026. 

W 2025 r. podpisano kilka dokumentów w zakresie porozumień w zakresie nauki i szkolnictwa  wyższego: 

➢ podpisanie Memorandum o Porozumieniu ze Szwajcarią;  

➢ uzgodnienie ze stroną niemiecką zasad finalizacji konkursów Dioscuri - ministerstwo uzgodniło 

z Federalnym Ministerstwem Badań Naukowych, Technologii i Astronautyki (BMFTR) polską 

propozycję dalszego finansowania i zarządzania programem Centrów Doskonałości Naukowej 

Dioscuri; 

➢ Ukraine Recovery Conference w Rzymie – ministerstwo przystąpiło do International Coalition 

for Science, Research, and Innovation in Ukraine; 

➢ przystąpienie ministerstwa do Deklaracji pierwszego spotkania ministrów ds. badań i innowacji 

Unii Europejskiej oraz krajów Ameryki Łacińskiej i Karaibów. Planowane utworzenie 
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grup roboczych ds. zdrowia, zmiany klimatu, zrównoważonego rozwoju środowiska 

i transformacji energetycznej oraz sztucznej inteligencji w nauce; 

➢ XXVII Sesja Polsko-Słowackiej Komisji Nauk Humanistycznych. Sesja odbyła się w Sanoku 

w 24-27.09.2025 r. z udziałem przedstawicieli MNiSW oraz słowackiego Ministerstwa Edukacji, 

Badań, Rozwoju i Młodzieży; 

➢ Polsko-Francuskie Forum Nauki i Innowacji - trwają obecnie przygotowania do Forum. Tematem 

przewodnim będzie implementacja postanowień podpisanego dnia 9 maja 2025 r. Traktatu 

o wzmocnionej współpracy i przyjaźni między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Francuską 

(Traktat z Nancy); 

➢ planowane podpisanie umowy o współpracy z Austrią przy zaangażowaniu Instytutu Nauk 

o Człowieku w Wiedniu - memorandum będzie stanowiło podstawę prawną do współpracy Strony 

polskiej z Instytutem Nauk o Człowieku w Wiedniu (IWM) oraz do współfinansowania działań 

Instytutu przez MNiS; 

➢ planowane podpisanie Memorandum of Understanding z Turcją; 

➢ Ukraine Recovery Conference w Polsce - panel dot. nauki i szkolnictwa wyższego, coroczna 

konferencja na rzecz wsparcia odbudowy Ukrainy w przyszłym roku planowana jest w Polsce. 

Plany na 2026 r.: 

➢ organizacja Polsko-Brytyjskiego Forum Naukowego - kolejna edycja cyklicznego forum 

dwustronnego, tym razem planowana w Warszawie; 

➢ udział przedstawicieli MNiSW w polsko-tureckim forum rektorów - kontynuacja współpracy 

zintensyfikowanej we wrześniu 2025 r. w Ankarze; 

➢ kontynuacja negocjacji umów i porozumień m.in. z Ukrainą, Wietnamem, Mongolią, RPA, 

Malezją i Indonezją; 

➢ współpraca z Europejskim Laboratorium Biologii Molekularnej; 

➢ ustawa wizowa w kontekście nowych obowiązków uczelni oraz wynikające z niej, nowe zadania 

dla NAWA. 

➢ Nowy program TOP200 im. Weigla - program realizowany przez NAWA, NCBR, NCN, mający 

na celu wzmocnienie potencjału badawczego polskich instytucji naukowych oraz stworzenie 

w Polsce optymalnych warunków do rozwoju międzynarodowych karier badawczych poprzez 

zatrudnianie zagranicznych naukowców na okres od 2 do 4 lat, z możliwością utworzenia 

przez nich własnych grup projektowych i prowadzenie badań o kluczowym znaczeniu dla nauki 

i gospodarki.  

➢ dodatkowa sesja egzaminacyjna języka polskiego jako obcego, w kontekście ustawy wizowej, 

zmiany w ustawie o języku polskim. Niewielkie zmiany w ustawie o NAWA  

➢ European Joint Degree Label (EJDL) - w 2025 r. osiągnięto porozumienie ws. wdrożenia znaku 

jakości „Wspólnego Dyplomu Europejskiego” znaku jakości.  Dobrowolny „znak jakości” 

przyznawany wspólnym programom studiów realizowanym przez uczelnie z co najmniej dwóch 

państw UE. Wzmocni konkurencyjność europejskiego, w tym polskiego szkolnictwa wyższego 

na  międzynarodowej, ułatwi uznawalność dyplomów w całej UE. 

• rozpoczęte prace nad rozporządzeniem regulującym program Erasmus + w nowej perspektywie 

finansowej UE na lata 2028-2034. 
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Departamentu Budżetu i Finansów (DBF) 

 

Pan Jarosława Oliwa, dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów, przedstawił wstępne podsumowanie 

2025 r. oraz projekt ustawy budżetowej na 2026 r.  

 

W 2025 r. wobec 2024 r. skala ogólnych nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe wzrosła o 4,22 proc., 

średnioroczna inflacja w 2025 r. wg NBP wyniosła 3,7 proc., dało to realnie nieznaczny wzrost.  

W 2025 r. zrealizowano: 

➢ zagwarantowano skutki przechodzące podwyżek w uczelniach oraz dodatkowych 190 mln zł 

przyznanych w 2024 r. instytutom PAN ze skutkiem trwałym; 

➢ przekazano środki na  5% podwyżki w uczelniach (807  mln zł); 

➢ zagwarantowano został 2% (a w przypadku instytutów PAN 5%) kąt wzrostu subwencji dzielonej 

algorytmem (460 mln zł). 

Budżet na naukę i szkolnictwo wyższe w 2026 r. wyniesie ogółem – 44 378 mln zł (w tym  

1 944 mln zł środki unijne). Największy udział w wydatkach ma Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego – 35 494 mln zł (w tym 1 754 mln zł z funduszy europejskich). Pozostałe ministerstwa i urzędy 

7 802 mln zł(w tym 190 mln zł z funduszy europejskich). 

Globalny budżet teoretycznie rośnie nieco więcej niż inflacja, natomiast środki budżetu państwa rosną 

ponad punkt proc. mniej niż prognozowana inflacja. Trochę lepiej jest w przypadku budżetu ministra nauki 

odpowiednio wskaźniki ponad 4  proc. do łącznego budżetu 2,2 proc. w odniesieniu do budżetu krajowego.  

Projekt ustawy budżetowej na 2026 r. przewiduje mniejsze wydatki na naukę niż w ustawie budżetowej 

na 2025 r. Nakłady 2,8 proc. na naukę w warunkach budżetu na poziomie roku poprzedniego rosną 

nieco więcej niż łączny budżet.  

Porównując budżet państwa wg działów, sześć pozycji stanowi więcej niż ¾ wydatków budżetu państwa 

ogółem. Priorytetem jest obrona narodowa. Siódmą, wysoką pozycję nauki i szkolnictwa wyższego trzeba 

relatywizować. Budżet na naukę rośnie, pomimo oszczędności w 2026 r.   

Dyrektor Oliwa omówił zmianę nakładów na naukę i szkolnictwo w latach 2023- 2026. W tym okresie 

budżet ogółem wzrósł o 18%. W 2024 r. inflacja wyniosła 3,6 proc., w 2025 r. wyniosła 3,7 proc.,  

na 2026 r. prognozowana jest na poziomie 3 proc. Wydatki budżetu państwa w tym okresie wzrosły  

o 31 proc. z budżetu ministra nauki przy 10,66 proc. inflacji w ciągu tych 3 lat(2026 r. prognoza). Budżet 

środków europejskich nie jest trudniejszy do porównywania, gdyż w 2023 r. NCBR nie podlegał  

pod MNiSW. W budżecie na 2026 r. wydatki budżetu państwa zmniejszają się w relacji do PKB, nie tylko 

wydatki na naukę.  

Departament Nauki (DN) 

Pan Tomasz Piotrowski, zastępca dyrektora Departamentu Nauki, poinformował czym departament 

zajmował się 2025 r. oraz nakreślił plany na rok 2026. 

W 2025 r. trwały intensywne prace nad nowelizacją rozporządzenia w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej. Największa zmiana to dostosowanie zasad ewaluacji do nowego wykazu dziedzin 

i dyscyplin naukowych, oraz możliwość wykazania osiągnięć doktorantów zarówno z okresu bycia 

doktorantem, jak i z okresu zatrudnienia. 
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Departament jest w trakcie nowelizacji rozporządzenia w sprawie wykazów czasopism i wydawnictw 

naukowych. Do projektu wpłynęło 700 uwag, prace są na ukończeniu.  

Trwają prace nad przepisami wprowadzającymi nowy model ewaluacji, najważniejsze zmiany - dojdzie 

komponent oceny instytucjonalnej do ewaluacji, planowane jest wydłużenie okresu ewaluacji do 5 lat, 

do listopada wydłużany jest termin wnioskowania o dobrowolne poddanie się ewaluacji. 

W styczniu 2026 r. rozpocznie się ewaluacja upływającego okresu 4-letniego. To ogromne przedsięwzięcie 

dla Komisji Ewaluacji Nauki(KEN), jak i MNiSW, poczynając od szkoleń ekspertów, którzy zostaną 

powołani do przeprowadzenia ewaluacji i wsparcie KEN przy całym procesie, jak i wydawania decyzji 

o kategoriach naukowych.  

Ewaluacja jakości kształcenia w szkołach doktorskich, rozpoczęła się na koniec 2024 r. Przeprowadzono 

14 ewaluacji szkół doktorskich, rozpoczęte są 34 ewaluacje. Uchwalono harmonogram ewaluacji 

na przyszły rok, planowane jest ewaluowanie kolejnych 34 szkół.   

Sprawy legislacyjne dotyczące doktorantów – projekt dot. wprowadzenia możliwości przyznawania 

zapomogi dla doktorantów, został przyjęty przez Radę Ministrów; wprowadzenie składki chorobowej 

dla doktorantów; uelastycznienie możliwości zawieszenia kształcenia w szkole doktorskiej.  

W 2025 r. ważną kwestią były e-dyplomy, nad którymi pracowało kilka departamentów. Termin 

ich wprowadzenia przesunięto ze stycznia 2026 r. na styczeń 2027 r. Od połowy 2027 r. będzie można 

je wydawać, ale nie będą obligatoryjne. 

Trwają rozmowy nt. mlegitymacji doktoranta, wdrożenie systemu wymagało nowelizacji aplikacji 

mObywatel. W tym roku rozpocznie się praca z Ministerstwem Cyfryzacji i OPI.  

Nowelizacja ustawy o Polskiej Akademii Nauk - odbyły się rozmowy czterostronne z dyrektorami 

instytutów, korporacją, MNiSW i związkami zawodowymi. Wypracowano wspólny projekt, który został 

wpisany do wykazu prac legislacyjnych. Będzie udostępniony do opiniowania uzgodnień 

międzyresortowych, zmiany dot. m.in. wprowadzenia nowego organu – zgromadzenia dyrektorów. 

W departamencie realizowane są 4 Inicjatywy Doskonałości: 

➢ Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza, kończy się I etap funkcjonowania. 

Przygotowywany jest konkurs na II edycje. Powołany został zespół ekspertów, który będzie 

zarówno oceniał raporty podmiotów, które uczestniczyły w IDUB w I edycji, jak i oceniał wnioski 

składane przez podmioty uprawnione do tego. Podmiotów jest więcej niż w I edycji (poza obecnie 

posiadającymi status IDUB jest 18 podmiotów uprawnionych do wnioskowania ). Jakie będą 

proporcje starych podmiotów do nowych, dopiero się okaże. Konkurs zostanie ogłoszony 

na początku 2026 r.; 

➢ Regionalna Inicjatywa Doskonałości - przyszły rok jest ostatnim rokiem funkcjonowania 

programu. Trwają prace nad kolejną edycją, która zacznie się w 2027 r.; 

➢ Dydaktyczna Inicjatywa Doskonałości - konkurs odbywa się co roku, w tym roku zostały 

zmodyfikowane zasady. Metodologię przyznawania dofinansowania we współpracy 

z Ogólnopolskim systemem monitorowania Ekonomicznych Losów Absolwentów (ELA) 

i Ośrodkiem Przetwarzania Informacji (OPI-PIB). Zwiększono dofinansowanie programu 

w ubiegłym roku o milion zł, a tym roku o półtora miliona.. 

Kilka źródeł finansowania w DN - środki finansowe na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, 

stanowiska badawczego (SPUB), programy zapewniające finansowanie wkładów własnych do grantów 
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europejskich. W 2024 r. nastąpiła zmiana rozporządzenia, które określają zasady wnioskowania o te środki.  

W 2025 r. przyznano ok. 67 mln zł na wkłady własne przy projektach europejskich, podpisano 212 umów. 

Wymagane są coraz większe wkłady w projektach europejskich. DN dofinansowuje do 90 proc. wkładu 

własnego podmiotów.  

Prof. Borkowska podziękowała za przedstawienie informacji z działań poszczególnych departamentów 

i otworzyła dyskusję z udziałem gości oraz członków Rady Głównej, w której: 

➢ zwrócono uwagę na wzrost wydatków na nakłady nieinwestycyjne, które będą 

kosztować  coraz więcej (w odniesieniu do kosztów zakupu i utrzymania sprzętu wojskowego, 

w umowach to Polska ponosi koszty szkoleń, napraw). Brak inwestycji Ministerstwa Obrony 

Narodowej w badania naukowe stymulujące rozwój polskiej gospodarki w zakresie obronności;  

➢ podkreślono, że bez zwiększenia nakładów na naukę i wynagrodzenia i bez powiązania nauki 

z gospodarką, nie będzie rozwoju gospodarczego w Polsce;  

➢ zwrócono uwagę, że po raz pierwszy minister finansów przyznał środki nie tylko dla uczelni, 

ale też dla instytutów PAN; 

• zwrócono uwagę na raport przygotowany przez zespół ds. nieuczciwych praktyk publikacyjnych; 

obecnie jest on analizowany przez departamenty, następnie zostanie przedstawiony kierownictwu 

MNiSW; 

• poruszono temat uczelni rosyjskich, które dalej będą miały dostęp do programu Erasmus. Polityka 

europejska nie zakłada zablokowania dostępu, jednak Komisja Europejska wprowadziła 

obostrzenia dotyczące wiz wielokrotnego wjazdu dla obywateli rosyjskich.  

Wiceprzewodnicząca podziękowała za dyskusję oraz przywitała Panią Marię Mrówczyńską - Podsekretarz 

Stanu w MNiSW. 

Minister Mrówczyńska przekazała informacje dotyczące: 

➢ prac legislacyjnych na etapie parlamentarnym – deregulacyjna zmiana ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (PSWiN) w zakresie wysokości procentowej środków funduszu 

stypendialnego, jakie można przekazać na stypendia rektora; zmiana w zakresie e-dyplomów; 

ustawa o zmianie ustawy o NCBR dotycząca sposobu wyłaniania rady NCBR, wynagradzania 

dyrektora i zastępcy dyrektora instytutów badawczych; 

➢ trwających prac nad standardami kształcenia przygotowującymi do pracy w zawodzie lekarza, 

pielęgniarki, położnej, farmaceuty, fizjoterapeuty i ratownika medycznego.  

➢ powołania ministerialnych zespołów, które zajmują się przygotowaniem nowego modelu funduszu 

stypendialnego oraz zmianami w PSWiN; 

➢ cyklu spotkań o poprawie bezpieczeństwa na uczelniach, które odbyły się w związku z tragicznym 

wydarzeniem na Uniwersytecie Warszawskim; 

➢ trwających prac nad rozporządzeniem, które zwiększa wynagrodzenie profesora o kwotę 280 zł 

tj. 3 proc., dając kwotę 9,650 zł; 

➢ przyznania w 2025 r. nagród ministra za osiągnięcia naukowe i dydaktyczne, za szczególne 

zaangażowanie na rzecz społeczności akademickiej naukowców i dydaktyków. Łącznie przyznano 

65 nagród, w tym 47 indywidualnych, 18 zespołowych. Przeznaczono na ten cel 4,5 mln zł; 

➢ kredytów dla studentów, w 2025 r. dla uczelni nadzorowanych przez MNiSW wyniosły 1 650 mln 

zł, w budżecie na 2026 r. będzie 1740 mln zł (wzrost o 3%.). W 2025 r. dotacja na kredyty 

studenckie wyniosła 32 mln zł, w 2026 r. kwota ta została zmniejszona do 28 mln zł. Wynik ten 

podyktowany jest niewykorzystaniem funduszu, małym zainteresowaniem kredytami; 
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➢ zorganizowanych dwóch konkursów dla studentów i młodych naukowców. Minister przyznał 

40 stypendiów ministra. Wypłacono jednorazowe kwoty 17 tys. zł, łącznie na ten cel wydano 

7 mln zł. W drugim konkursie, dla doktorantów za wybitne osiągnięcia, minister przyznał 228 

stypendiów (jest to wsparcie w wysokości ok. 5,4 tys. zł, wypłacane przez 3 lata), na ten cel 

przeznaczono łącznie 44 mln zł. 

 

4. Informacje i sprawy bieżące  

W ramach informacji i spraw bieżących prof. Pałys poinformował o: 

1. Stanowisku PAN ws. finansowania nauki; 

2. kolejnym piśmie KRASP do Premiera ws. rozmowy o problemach nauki i szkolnictwa wyższego, 

które wymagają międzyresortowej dyskusji i wypracowania przemyślanej, długofalowej strategii. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIV posiedzenia Rady Głównej (16 października 2025 r.)  

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIV posiedzenia RGNiSW. 

6. Zaopiniowanie projektów aktów prawnych 

  

6.1. Projekt ustawy o utworzeniu Wojskowej Akademii Medycznej (MZ 1835)  

Rada Główna jednogłosie przyjęła uchwałę nr 221.  

6.2. Projekt ustawy o Karcie Rodziny Mundurowej 

Rada Główna jednogłosie przyjęła uchwałę nr 220.  

6.3. Projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z ewaluacją jakości działalności 

naukowej za lata 2022–2025 (numer w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady 

Ministrów – UDER93) 

Rada Główna przyjęła uchwałę nr 218, przy trzech głosach przeciw. 

6.4. Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych 

w sprawach rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych milcząco 

Rada Główna wystosowała pismo, że nie zgłasza uwag. 

6.5. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu 

i podziału środków finansowych dla uczelni medycznych nadzorowanych przez ministra właściwego 

do spraw zdrowia (MZ 1835) 

 

Rada Główna jednogłosie przyjęła uchwałę nr 222.  

6.6.  Proj. rozp. ws zmiany terminu wniosków ewaluacyjnych 

Rada Główna wystosowała pismo, że nie zgłasza uwag. 
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7. Stanowiska i działania w sprawie innych dokumentów i aktów prawnych 

 

1. Stanowisko Prezydium KRASP ws. petycji o zniesienie obowiązku zdawania matury na maturze 

 

Rada Główna jednogłosie przyjęła uchwałę.  

 

2. Apel Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie przeciwdziałania ewentualnemu 

wpływowi nieuczciwych praktyk publikacyjnych na ewaluację jednostek naukowych 

Ten punkt porządku obrad z powodu braku czasu został przełożony na następne posiedzenie. 

 

8. Sprawy różne i wolne wnioski  

 

9. Zamknięcie posiedzenia 

Prof. M. Pałys podziękował uczestnikom za udział w obradach i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

      Przewodniczący 

     Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 

 

      Prof. Marcin Pałys 

 

Załączniki: 

1. Uchwały Nr 218-222/2025. 

 


